

DEFENSORÍA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2022

NRO.	ÁREA REQUERENTE	INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
		EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado/ no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
1	Dirección de Comunicación Social	2022	530249	962200561	Servicio	Contratación del servicio de logística para actividades promocionales de servicios institucionales	1	Unidad	\$ 2.933,5000	\$ 2.933,5000	S			Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
2	Dirección de Comunicación Social	2022	530204	325300019	Servicio	Contratación del servicio de material impreso informativo institucional	1	Unidad	\$ 4.632,5700	\$ 4.632,5700	S			Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
3	Dirección de Comunicación Social	2022	530702	625840011	Servicio	Contratación de la renovación de la suscripción anual a las licencias de paquetes informáticos para el equipo de diseño	1	Unidad	\$ 2.359,9400	\$ 2.359,9400			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL										\$ 9.926,01								
1	Dirección Financiera	2022	530702	8621001119	Servicio	Servicio de renovación de la licencia informática TAXXES RDEP (Anexo Empleados) periodo 2022 a 2023, para uso de la Jefatura de Contabilidad de la Dirección Financiera	1	Unidad	\$ 150,0000	\$ 150,0000			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
2	Dirección Financiera	2022	530702	8621001119	Servicio	Servicio de renovación de licencia del programa TAXXES ATS, para uso de la Jefatura de Contabilidad de la Dirección Financiera	1	Unidad	\$ 135,0000	\$ 135,0000			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN FINANCIERA										\$ 285,00								
1	Dirección de Estadísticas	2022	530702	622840013	Servicio	Adquisición de licencia de paquetes informáticos para uso de la Dirección	1	Unidad	\$ 416,0000	\$ 416,0000		S		Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN DE ESTADÍSTICAS										\$ 416,00								
1	Dirección de Asesoría Jurídica	2022	530702	843000011	Servicio	Contratación del servicio de consulta de base de datos de legislación ecuatoriana en línea para la Defensoría Pública	1	Unidad	\$ 2.900,3500	\$ 2.900,3500	S			Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA										\$ 2.900,35								
1	Dirección de Administración del Talento Humano	2022	530701	831410513	Servicio	Contratación del servicio de Soporte técnico remoto, para agregar un reloj biométrico al sistema de control de asistencia de personal	1	Unidad	\$ 150,0000	\$ 150,0000	S			Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO										\$ 150,00								
1	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	840107	452400017	Bien	Adquisición e implementación de una solución de seguridad perimetral para la Defensoría Pública	1	Unidad	\$ 160.000,0000	\$ 160.000,0000	S			Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión
2	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	840107	452200011	Bien	Adquisición de computadoras de escritorio y portátiles para renovación tecnológica de la Defensoría Pública a nivel nacional	1250	Unidad	\$ 1.711,5304	\$ 2.139.413,0000	S			Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión
3	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	840107	452900023	Bien	Adquisición e implementación de equipos tecnológicos para mejorar los equipos en el Centro de Datos de la Institución	1	Unidad	\$ 410.336,8839	\$ 410.336,8839		S		Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Proyecto de Inversión
4	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	530702	625840011	Servicio	Renovación de licencia y soporte para la solución de protección de correo electrónico Institucional (AntiSpam)	1	Unidad	\$ 2.500,0000	\$ 2.500,0000			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
5	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	530402	4634000113	Bien	Adquisición de suministros para cableado estructurado	1	Unidad	\$ 2.341,6607	\$ 2.341,6607			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
6	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	530105	842200012	Servicio	Contratación del servicio de enlace de datos, internet y LAN gestionado para la Defensoría Pública	1	Unidad	\$ 57.232,0400	\$ 57.232,0400	S			No normalizado	No	Contratos entre entidades públicas o sus subsidiarias	Especial	Gasto Corriente
7	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	530704	841600111	Servicio	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para la infraestructura del Centro de Datos de la Defensoría Pública	1	Unidad	\$ 4.650,0000	\$ 4.650,0000		S		Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
8	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	530704	871300011	Servicio	Servicio de mantenimiento preventivo para solución de hiperconvergencia	1	Unidad	\$ 1.483,3304	\$ 1.483,3304			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
9	Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación	2022	530704	871300011	Servicio	Servicio de mantenimiento preventivo de equipos de digitalización	1	Unidad	\$ 120,0000	\$ 120,0000			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN										\$ 2.778.076,92								
1	Dirección Administrativa	2022	530804	321530319	Bien	Archivador de cartón No. 15 con tapa	500	Unidad	\$ 1,3700	\$ 685,0000	S			Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
2	Dirección Administrativa	2022	530804	3212920135	Bien	Archivadores tamaño oficio lomo 8 cms	300	Unidad	\$ 1,4960	\$ 448,8000	S			Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
3	Dirección Administrativa	2022	530804	3692000125	Bien	Cinta adhesiva 18 x 50 yds	300	Unidad	\$ 0,2697	\$ 80,9100	S			Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
4	Dirección Administrativa	2022	530804	4299500112	Bien	Clips standar 32 mm metálicos	500	Caja de 100 Unidades	\$ 0,2026	\$ 101,3000	S			Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
5	Dirección Administrativa	2022	530804	4299500119	Bien	Clips mariposa caja de 50 unidades	100	Caja de 50 unidades	\$ 0,7254	\$ 72,5400	S			Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
6	Dirección Administrativa	2022	530804	36990001139	Bien	Resaltadores varios colores	500	Unidad	\$ 0,4800	\$ 240,0000	S			Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente

7	Dirección Administrativa	2022	530804	321970013	Bien	Etiqueta adhesiva	500	Funda de 10 hojas entre 8 etiquetas por hoja	\$ 0,3200	\$ 160,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
8	Dirección Administrativa	2022	530804	3699000159	Bien	Carpetas folder de cartulina manila (vincha incluida)	30000	Unidad	\$ 0,1190	\$ 3.570,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
9	Dirección Administrativa	2022	530804	3699000182	Bien	Goma en barra de 40 gr	100	Unidad	\$ 0,9177	\$ 91,7700	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
10	Dirección Administrativa	2022	530804	3699000184	Bien	Goma líquida de 120 cc	100	Unidad	\$ 0,3767	\$ 37,6700	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
11	Dirección Administrativa	2022	530804	4299500127	Bien	Grapas 26/6 caja de 5000 u	300	Caja de 5000 unidades	\$ 0,6094	\$ 182,8200	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
12	Dirección Administrativa	2022	530804	3699000196	Bien	Ligas 8 cm funda de 100 gr	20	Funda de 100 g	\$ 0,9560	\$ 19,1200	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
13	Dirección Administrativa	2022	530804	326000944	Bien	Marcador permanente	200	Unidad	\$ 0,4500	\$ 90,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
14	Dirección Administrativa	2022	530804	3699000110	Bien	Marcador tiza líquida	200	Unidad	\$ 0,4900	\$ 98,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
15	Dirección Administrativa	2022	530804	3212920142	Bien	Notas adhesivas grandes 3x3 pulg	500	Unidad	\$ 0,3800	\$ 190,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
16	Dirección Administrativa	2022	530804	321290418	Bien	Resma de papel bond A4 de 75 gr	3000	Resmilla de 500 hojas	\$ 2,9500	\$ 8.850,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
17	Dirección Administrativa	2022	530804	3212920165	Bien	Señaladores tipo banderitas	100	Paquete	\$ 0,8900	\$ 89,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
18	Dirección Administrativa	2022	530804	3699000131	Bien	Separador plástico tamaño A4	200	Funda de 10 unidades	\$ 0,5822	\$ 116,4400	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
19	Dirección Administrativa	2022	530804	36990001130	Bien	Tijera grande de 8 pulg	100	Unidad	\$ 1,0509	\$ 105,0900	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
20	Dirección Administrativa	2022	530804	859310212	Bien	Adquisición de suministros de oficina que no consta en catálogo electrónico para uso de la Defensoría Pública a nivel nacional	1	Unidad	\$ 1.185,5000	\$ 1.185,5000	S				Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
21	Dirección Administrativa	2022	530805	3694000120	Bien	Dispensador de jabón líquido con botella rellenable hasta de 800 ml	24	Unidad	\$ 12,9500	\$ 310,8000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
22	Dirección Administrativa	2022	530805	3533100115	Bien	Ambiental en spray varias fragancias de 400cc	24	Unidad	\$ 2,6000	\$ 62,4000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
23	Dirección Administrativa	2022	530805	3533100116	Bien	Ambiental concentrado líquido galón	100	Galón	\$ 3,4300	\$ 343,0000	S				Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
24	Dirección Administrativa	2022	530805	3462009218	Bien	Desinfectante amonio cuaternario galón	100	Galón	\$ 4,0000	\$ 400,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
25	Dirección Administrativa	2022	530805	3899300127	Bien	Repuesto de trapeo (mopa) de 46 cm	100	Unidad	\$ 5,6700	\$ 567,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
26	Dirección Administrativa	2022	530805	3532101121	Bien	Lava vajilla 500 gr	20	Unidad 500 g	\$ 1,2700	\$ 25,4000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
27	Dirección Administrativa	2022	530805	3694000018	Bien	Atomizador plástico	20	Unidad	\$ 1,2400	\$ 24,8000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
28	Dirección Administrativa	2022	530805	3641000225	Bien	Funda de basura doméstica azul 23"x28"	500	Paquete de 10 Unidades	\$ 1,2800	\$ 640,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
29	Dirección Administrativa	2022	530805	3899300129	Bien	Set de mopa (mango, base, mopa) de 46 cm	50	Set	\$ 14,7300	\$ 736,5000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
30	Dirección Administrativa	2022	530805	3532200128	Bien	Shampoo para autos galón	24	Galón	\$ 2,7400	\$ 65,7600	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
31	Dirección Administrativa	2022	530805	3899300111	Bien	Cepillo para lavar ropa sin agarradera	20	Unidad	\$ 0,6500	\$ 13,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
32	Dirección Administrativa	2022	530805	266101217	Bien	Paño de limpieza para superficies 10 unidades	150	Paquete por diez [10] unidades	\$ 2,1900	\$ 328,5000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
33	Dirección Administrativa	2022	530805	3641000235	Bien	Funda de basura semindustrial azul 30"x36"	830	Paquete de 10 Unidades	\$ 1,7800	\$ 1.477,4000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
34	Dirección Administrativa	2022	530805	3899309113	Bien	Cepillo para sanitario con base plástica	50	Unidad	\$ 1,0300	\$ 51,5000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
35	Dirección Administrativa	2022	530805	3639000012	Bien	Espónja para lavar platos fibra mixta	50	Unidad	\$ 0,2400	\$ 12,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
36	Dirección Administrativa	2022	530805	279920116	Bien	Guantes de caucho No 8 y medio bicolor	200	Par [guante izquierdo y derecho]	\$ 1,3500	\$ 270,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
37	Dirección Administrativa	2022	530805	3219300018	Bien	Papel higiénico jumbo doble hoja blanco 250 metros	1000	Unidad	\$ 2,2000	\$ 2.200,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
38	Dirección Administrativa	2022	530805	321931018	Bien	Papel toalla de manos blanco en Z 150 unidades	1000	Paquete de ciento cincuenta [150] Unidades	\$ 1,5300	\$ 1.530,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
39	Dirección Administrativa	2022	530805	3694000123	Bien	Recogedor de basura	20	Unidad	\$ 1,3000	\$ 26,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
40	Dirección Administrativa	2022	530805	3899300119	Bien	Trapeador redondo de 24-30 cm	100	Unidad	\$ 2,7000	\$ 270,0000	S				Normalizado	Si	Catálogo Electrónico	Común	Gasto Corriente
41	Dirección Administrativa	2022	530805	3532101112	Bien	Adquisición de materiales de aseo que no consta en catálogo electrónico para uso de la Defensoría Pública a nivel nacional	1	Unidad	\$ 5.841,0700	\$ 5.841,0700	S				Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
42	Dirección Administrativa	2022	530807	3891201391/2	Bien	Adquisición de toners y repuestos para los equipos de impresión con menos de tres años de uso de la Defensoría Pública a nivel nacional para el ejercicio 2022	1	Unidad	\$ 23.403,0000	\$ 23.403,0000	S				Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto Corriente

43	Dirección Administrativa	2022	530813	452400021	Bien	Adquisición de toners y repuestos para los equipos de impresión con menos de tres años de uso de la Defensoría Pública a nivel nacional para el ejercicio 2022	1	Unidad	\$ 6.770,000	\$ 6.770,000	S			Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto Corriente
44	Dirección Administrativa	2022	530807	38912013912	Bien	Adquisición de toners y repuestos para los equipos de impresión con más de tres años de uso de la Defensoría Pública a nivel nacional para el ejercicio 2022	1	Unidad	\$ 3.265,3100	\$ 3.265,3100	S			Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto Corriente
45	Dirección Administrativa	2022	530813	452400021	Bien	Adquisición de toners y repuestos para los equipos de impresión con más de tres años de uso de la Defensoría Pública a nivel nacional para el ejercicio 2022	1	Unidad	\$ 3.395,3400	\$ 3.395,3400	S			Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto Corriente
46	Dirección Administrativa	2022	530502	721120011	Servicio	Arrendamiento de oficinas para la Dirección Provincial de la Defensoría Pública Tungurahua, cantón Ambato	1	Unidad	\$ 14.285,6800	\$ 14.285,6800	S			No Aplica	No	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	No Aplica	Gasto Corriente
47	Dirección Administrativa	2022	530502	721120011	Servicio	Arrendamiento de oficinas para la Dirección Provincial de la Defensoría Pública Pichincha, cantón Quito, sector Quitumbe	1	Unidad	\$ 3.614,2800	\$ 3.614,2800			S	Normalizado	No	Ínfima Cuantía	Común	Gasto Corriente
48	Dirección Administrativa	2022	530208	852500013	Servicio	Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las oficinas de la Defensoría Pública en las ciudades de Guayaquil, Portoviejo, Cuenca y Quito para el período de mayo – diciembre 2022	1	Unidad	\$ 88.938,3214	\$ 88.938,3214	S			Normalizado	No	Subasta Inversa Electrónica	Común	Gasto Corriente
49	Dirección Administrativa	2022	570201	713340318	Servicio	Contratación de pólizas de seguros de incendio, equipo electrónico, robo, vehículos, rotura de maquinaria, responsabilidad civil y fidelidad	1	Unidad	\$ 50.115,1800	\$ 50.115,1800	S			No normalizado	No	Licitación de Seguros	Común	Gasto Corriente
TOTAL DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA										\$	225.396,20							
TOTAL PAC SIN INCLUIR IVA										\$	3.017.150,48							

Elaborado por:

Ing. Silvia Palacios
Analista de Compras Públicas

Ing. Marcela Gudiño
Jefe de Compras Públicas

Revisado por:

Ing. Byron Guerrero
Director Administrativo

Aprobado por:

Dr. Angel Torres Machuca
Defensor Público General (e)